
Ordinanza n. 2023/12/0001 

 Comune di Padova 
 
Settore SUAP e Attività Economiche 
 
Ordinanza n. 2023/12/0001 del 11/01/2023 
 
Oggetto: CALENDARIO MERCATI 2023. MODIFICA ORDINANZA DIRIGENZIALE N.33 

DEL 08/11/2022 
 

IL CAPO SETTORE SUAP E ATTIVITÀ ECONOMICHE 
Settore SUAP e Attività Economiche 

 

RICHIAMATO l’art.8 della Legge della Regione Veneto 6 aprile 2001 n. 10 che disciplina i 
mercati domenicali e festivi; 

TENUTO CONTO della richiesta alle Associazioni di categoria maggiormente 
rappresentative dei Commercianti su aree pubbliche di esprimere le proprie proposte anche 
relativamente ai mercati straordinari per l’anno 2023 e dei pareri espressi; 

POSTO che, sulla base delle risultanze istruttorie, con Ordinanza dirigenziale n.33 del 
08/11/2022 è stato approvato il Calendario mercati per l’anno 2023; 

RISCONTRATO che, in seguito, le citate Associazioni di categoria hanno presentato nuove 
proposte riferite in particolare alle date per lo svolgimento dei mercati straordinari in Prato 
della Valle; 

RITENUTO di considerare le proposte presentate e di modificare l’ordinanza sopra citata; 

VISTO il vigente Regolamento e Piano per il Commercio in area pubblica; 

VISTO l’art.107 del D. Lgs. 18.08.2000 n.267; 

 

D I S P O N E 

• che per l’anno 2023 i mercati straordinari, riservati agli operatori presenti nel mercato 
del sabato, possano svolgersi in Prato della Valle nelle seguenti domeniche: 7 Maggio, 
29 Ottobre, 3 Dicembre, 10 Dicembre, 17 Dicembre (compatibilmente con il Mercato 
dell’Antiquariato in base all’allestimento previsto dal vigente piano per il commercio su 
aree pubbliche) e 24 Dicembre 

• Che tutte le altre disposizioni contenute nell’Ordinanza dirigenziale n.33 del 08/11/2022 
sono da intendersi confermate 

 

 

 
 



Ordinanza n. 2023/12/0001 

 
 
11/01/2023   
 Il Capo Settore SUAP e Attività Economiche 

Marina Celi 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 

 


